
UCHWAŁA NR XVIII/167/2025 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) i art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  o drogach  publicznych (Dz. U. 2025 r., 
poz. 889 t.j.), po zasięgnieciu opinii Zarządu Powiatu Szamotulskiego, Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Zalicza się drogę zlokalizowaną na terenie gminy Wronki wymienioną w poniższej tabeli do kategorii 
drogi gminnej publicznej: 

Lp  
Nazwa drogi 

 
Przebieg drogi 

Długość 
drogi 
/km/ 

 
Numery działek 

1. Droga gminna  
Wartosław - 
Lubowo 

Od DW nr 143 do drogi gminnej 
nr 250014P 

2,730 267/1, 540/1, 539/1, 
269, 268, część 267/2 
obręb Wartosław, 
60/3 obręb Lubowo 

§ 2. Położenie i przebieg drogi gminnej, o której mowa w § 1 oznaczono na mapie stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E521B965-0727-47E7-B60C-8A4406CE3698. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XVIII/167/2025 

Rady Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 30 września 2025 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E521B965-0727-47E7-B60C-8A4406CE3698. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotowy odcinek byłej drogi powiatowej stanowiącej uprzednio własność Powiatu Szamotulskiego 
służy wyłącznie lokalnym potrzebom, nie stanowi połączenia miast będących siedzibami powiatów. 
Zgodnie z art. 7, ust. 1 ustawy o drogach publicznych takie drogi zalicza się do kategorii dróg gminnych. 
Droga wymieniona w uchwale stanowiła drogę powiatową na terenie gminy Wronki. Pismem znak 
NIiPP.7210.2.2025 z dnia 25.09.2025 r. Burmistrz Miasta i Gminy Wronki wystąpił do Zarządu Powiatu 
Szamotulskiego o wydanie opinii w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej. Zarząd Powiatu 
Szamotulskiego pozytywnie zaopiniował propozycję nadania drodze kategorii drogi gminnej. Pozbawianie 
odcinka drogi powiatowej dotychczasowej kategorii następuje przy jednoczesnym zaliczeniu tej drogi do 
kategorii dróg gminnych. 

Podjęcie uchwały o zaliczeniu drogi do kategorii drogi gminnej ma na celu uporządkowanie sieci 
drogowej oraz ujednolicenie utrzymania i zarządzania drogami. 

Zaliczenie drogi do kategorii drogi gminnej stanowi podstawę do nadania jej numeru. Zgodnie z ustawą 
o drogach publicznych, numery drogom gminnym nadaje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E521B965-0727-47E7-B60C-8A4406CE3698. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/167/2025 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


